de speciebus sensibilibus haud immeritò plausibilem inter recentiores illam appellat.

29. Probatum primò ex Diuo Augustino, qui 1. de Trinitate cap. 12. docet, speciem impressam intelligibilem esse veluti semen obiecti: constat autem semen solum esse simile principio, à quo deciditur, virtualiter, in quantum, scilicet, aliquo modo est causa effectus similis formaliter, & specifici principio, à quo deciditur: ergo sentit Diuus Augustinus, speciem impressam non esse formalem similitudinē obiecti, à quo producit, sed virtuales, in quantum, scilicet, cum potentia concurrat ad productionem speciei expressæ, quæ secundum omnes est formalis similitudo, seu imago obiecti.

30. Secundò probatur hac ratione; si species impressæ essent formales obiectorum representationes, effectum suum formalem necessariò communicarēt potentijs, quibus inhaerent; & consequenter potentia redderentur formaliter conformes intentionaliter suis obiectis, seu quod idem est, formaliter cognoscētes; nam cognitio formalis nihil aliud est, quam formalis conformitas intentionalis inter potentiam, & obiectū; hoc autē nullus affirmare potest, tum quia iam potentia post comparatas semel species impressas, semper esset in actu cognoscēdi, quam tumuis multas

haberet, cum inhaerēdo, necessariò formalem suum effectum ei communicarent; tum etiam quia si hoc præstarēt, esset omnino superflua productio intellectiois, siue speciei expressæ; quæ omnia absurda sunt.

31. Respondent, per species impressas, & earum effectus formales, solum reddi potentias conformes intentionaliter suis obiectis, & consequenter cognoscētes in actu primo, & ideo præter species impressas indigere potentiam elicitione, seu productione vitali speciei expressæ, à qua in actu secundo, actu, & formaliter reddatur cōformis intentionaliter suis obiectis, seu quod idem est, actu, & formaliter cognoscens sua obiecta.

32. Sed responsio ista, non solutio rationis factæ, sed petitio principij est: ratio enim factæ hoc ipsum vrget, nimirum, quod si species impressa est formalis repræsentatio sui obiecti, (vt aduersarij sustinent) non esse aliquid amplius desiderandum ad actuale, & formalem cognitionem obiecti, nisi quod prædicta species inhaereat, seu informet potentiam. Quod si ulterius aliquid amplius desideratur (vt re vera desideratur, scilicet, productio speciei expressæ) hoc prouenire, quia; vt nostra sententia fert, species impressa non est formalis repræsentatio obiecti, sicuti est expressa; sed solum illud repræsentat

nat virtualiter, & in actu primo, in quantum, scilicet, est principium cum potentia productionis speciei, expressæ, quæ actu, & formaliter obiectum repræsentat.

33 Ad auctoritates Aristotelis respondetur, Aristotelem appellare species impressas, impressas similitudines obiectorum, non quia sint imagines intentionales, ipsa formaliter repræsentantes; sed quia cum sint semen obiecti, ac per consequens in suo genere causæ speciei expressæ, quæ est formalis similitudo, & imago illius, virtualiter sunt similitudines suorum obiectorum. Quod si illas comparat similitudinibus, quas relinquunt sigilla in cera, hoc fecit, ut per quandam analogiam nobis explicaret modum, quo obiectum causat speciem in potentia; non verò quia existimauerit, speciem impressam esse formalem similitudinem obiecti, sicut sigillatio est formalis similitudo sigillis.

34 Ad primam rationem dicimus speciem impressam esse ab auctore nature ad repræsentandum obiectum; sed non ad repræsentandum formaliter obiectum, ut aduersarij contendunt; sed ad repræsentandum obiectum virtualiter, ut nos asserimus; ex hoc autem quod in bona consequentia inferitur, est, esse formale, & primum speciei impressæ, consistere in

esse virtualiter repræsentatio sui obiecti; non verò in esse formaliter repræsentatio: est enim fallacia accidentis, ex esse formali in essendo colligere esse formale in repræsentando, ut fit in hac prima ratione adducta à Patribus Carmelitanis. Neque instantia lucis solis est ad rem; nam lux solis non est per se primò instituta ab auctore nature ad esse virtualiter calidam; sicut est per se primò instituta species impressa ad esse virtualiter repræsentatiuam obiecti, sed ad esse lucem; & sic non mirum, quòd esse formale, & per se primum lucis non sit esse virtualiter calidam, sed esse lucem.

35 Ad secundam respondemus, ex eo quòd productio verbi creati sit quædam generatio vitalis, & ipsum verbum productum procedat, ut filius aliquomodo, scilicet, secundum esse intentionale, non rectè inferri, quòd species impressa, qua mediante producit hoc verbum, debeat esse similitudo formalis obiecti, à quo procedit, & cuius dicitur semen: sicuti non rectè inferitur in generatione naturali, ex eo quòd semen sit medium, quo producit naturalis filius, quòd prædictum semen sit similitudo naturalis patris, a quo dicitur. Et ad probationem dicimus, illud quòd procedit, ut verbum, seu filius intentionalis, non debere esse simile formaliter omni prin-

QVÆSTIO IV.

De extensione, & intensione speciei sensibilis.

1 DE extensione, & intensione speciei impressæ sensitiuæ ferè nihil apud antiquos reperitur. Recètiore autem longam de hac re disputationem in scholis induxerunt, quæ idè præteriri non debet, sed etiam à nobis exagitata est.

2 Et incipiendo ab extensione, conueniunt omnes, species sensibiles impressas extensas esse per accidens ad extensionem quantitatis subiecti, in quo inherrent, non secus, ac extendantur qualitates, aut quodcumque aliud accidens materiale; aliàs tota species inhaereret in toto subiecto, & tota in qualibet parte illius, quòd accidenti materiali pendenti in suo esse, fieri, & conseruari à subiecto, ut est species sensibilis impressa, repugnat, non secus, ac repugnat, eundè numero effectum pendere à pluribus causis materialibus totalibus, & adæquatis.

3 Sed quamuis in hoc omnes conueniant, differunt tamen in explicando, an præter istam extensionem, quam recipiunt species à subiecto, in quo sunt, quæ idè appellari potest extensio subiectiua, vel ut alij volunt, extensio entitatiua; habeant etiam aliam per ordinem ad obiecta, quæ virtualiter

principio, à quo procedit; nam sensatio, & similiter intellectio non sunt similes formaliter potentij, à quibus procedunt; sed solum esse debet formaliter simile principio principali specificatiuo, seu determinatiuo, quale est, non species, sed obiectum, cuius est species impressa.

36 Ex dictis colliges, quàm falsum sit id, quòd Patres Carmelitani loco citato quæst. 3. inferunt, scilicet, species impressas esse eiusdem rationis, & nature cum obiectis, quorum sunt species, licet non in esse entitatiuo, & naturali, saltè in esse repræsentatiuo, seu intentionali; nam si, ut visum est, species impressa non est formalis repræsentatio obiecti, profectò neque in esse repræsentatiuo, & intentionali species impressa erit eiusdem rationis, & nature cum suo obiecto. Quòd si Aristoteles, imò, & D. Thomas affirmant speciem esse eiusdem rationis, & nature in esse repræsentatiuo, & intentionali cum suo obiecto, loquuntur non de specie impressa, sed de specie expressa, qualis est domus in mente artificis. Species enim expressa, cum sit formalis repræsentatio sui obiecti, optimè dicunt Aristoteles, & D. Thomas, esse eiusdem rationis, & nature cum suo obiecto, licet non in esse entitatiuo,

& naturali, saltè in esse repræsentatiuo, seu intentionali.

representant, quæ ideò appellari potest extensio obiectiua, vel vt alij dicunt, extensio representatiua.

4. Sunt, qui dicant, speciem impressam in ordine ad obiectum, quod virtualiter representat, in indiuisibili consistere, non obstante, quòd in ordine ad subiectum, in quo inhæret, diuisibilis sit in partes entitatuas, & extensiuas. Affirmant enim speciem impressam produci à suo obiecto indiuisibiliter, nimirum, totam, & quamlibet partem eius à toto obiecto; & à qualibet parte eius: & è contra speciem impressam virtualiter representare suum obiectum, etiam indiuisibiliter, nimirum, totam speciem; & quamlibet partem eius representare virtualiter totum obiectum, & quamlibet partem eius: ita Toletus hæc quæst. 34. & Auerſa quæst. 53. de speciebus sensibilibus, sectione 3.

5. Primam partem huius sententiæ, scilicet, speciem impressam produci ab obiecto indiuisibiliter, totam, & quamlibet partem eius à toto obiecto, & à qualibet parte eius, probat Toletus exemplo de lumine producto in medio ab aliquo corpore luminoso, quod ita se habet ad productionem luminis, vt omnes eius partes coniungantur per modum vnus agentis, & sic totum lumen productum, atque quælibet pars eius pendet à toto corpore lumino-

so, & à qualibet parte eius; & non totum à toto, & pars à parte: ergo eodem modo philosophadum erit de specie impressa producta in medio, vel in potentia ab obiecto, scilicet, quòd ita se habeat obiectum ad productionem eius, vt omnes illius partes coniungantur per modum vnus agentis ad producendam speciem; & cõsequenter tota species, & quælibet pars eius pendeat à toto obiecto, & qualibet parte eius, & non tota species à toto obiecto, & pars à parte, quod est indiuisibiliter ab obiecto dependere.

6. Secundam verò partem huius sententiæ, scilicet, speciem impressam representantem virtualiter suum obiectum, illud indiuisibiliter representare, scilicet, totam speciem, & quamlibet partem eius, totum obiectum, & quamlibet partem eius, probat Auerſa ex eo, quòd totum obiectum, etiam si sit maximæ molis, cõspicitur ex quouis puncto mediij: hoc enim experientia docet, & rationem assignant perspectiui, nimirum, quia productio speciei impressæ fit ab obiecto ad modum pyramidis, cuius vasis sit in superficie obiecti visi; vertex autem in quo vis puncto mediij, id est, in centro oculi, in quo vis puncto spatij cõstituto. Hoc autem (inquit hic auctor) imperceptibile apparet, si species impressa ponatur ratio representandi

ob.

obiectum modo diuisibili, ita vt tota representet virtualiter totum obiectum, & quælibet eius pars certam, & determinatam partem obiecti: tum quia imperceptibile est, quomodo partes representatiuæ obiecti magnæ molis possint in tam paruissima specie impressa qualis est in cõtro, oculi eoaduniri: tum etiam, quia hic modus representandi obiectum esset valde confusus.

7. Confirmatur eadem assertio ab eodem auctore loco citato, sect. 5. ex ipso actu visionis: visio enim (inquit hic auctor) in oculo est vnus simplex actus, quo cõcipitur totum obiectum; neque dantur partes diuersæ, & quasi heterogeniæ in visione, ex eo, quòd obiectum, quod videtur, ex partibus diuersis, & heterogenijs confectur; ergo similiter est vna simplex species indiuisibiliter à toto obiecto, & omnibus eius partibus immissa, quæ sit cõprincipium talis actus.

8. Sed verior sententia attribuit speciei impressæ extensionem obiectiuam, tantam, quanta est in obiecto, à quo immittitur in potentiam, & quod per ipsam virtualiter representatur: itaque assertit, speciem impressam produci ab obiecto modo diuisibili, nimirum, totam à toto, & partem à parte; & cõsequenter eodem modo speciem impressam virtualiter obiectum representare, totam to-

tum obiectum, & partem partem: ita noster Cabellus Archiepiscopus Armachanus super libros Scoti de anima disp. 2. sect. 14. Suarez 3. libro de anima cap. 2. Hurtado disput. 12. de anima sect. 5. Rubius tractatu de obiectis, & speciebus sensibilibus quæst. 8. & plures alij.

9. Ratio à priori est, quia species impressa ex intrinseca natura sua est virtualiter representatiua obiecti, non qualis eumque; sed illius totum à quo procedit; ergo ex intrinseca natura sua petit conformari suo obiecto, tam in sua virtuali representatione, quam in sua actuali productione; & consequenter, si obiectum, à quo procedit, & quod virtualiter representat, est extensum, & habens partes; etiam ipsa, tam in sua virtuali representatione, quam in sua actuali productione extensa erit, & habens partes obiectiuas.

10. Confirmatur, & declaratur amplius; quælibet pars obiecti, siue heterogenia, siue homogenea sit, est causa adæquata, & totalis productionis speciei impressæ, quæ illam partem obiecti virtualiter representat; ergo superflue tam ad eius productionem, quam ad eius representationem requiritur simultaneus influxus alterius partis obiecti: consequentia legitima est; antecedens cõtra proteruos ostēdit experientia,

cia, qua experimur, quando intuemur aliquod obiectum extrinsecum, si aliqua illius pars occultetur, etsi pereat in oculo species impressa, quam emittebat illa pars obiecti, quæ occultatur; nihilominus manere intactam, & integram speciem impressam, quam emittebat illa pars obiecti, quæ non occultatur: ergo signum evidens est, quod quælibet pars obiecti sit causa totalis, & adæquata productionis speciei impressæ, quæ illam partem obiecti virtualiter repræsentat: imò etiam signum evidens est distinctionis realis inter illas partes speciei impressæ, quæ virtualiter repræsentant illas partes obiecti, cum vna corrumpi possit, altera intacta, & integra remanente.

11 Ad exemplum de lumine productio in medio ab aliquo corpore luminoso, quo conatus est Toletus suam sententiam comprobare, restat scire possemus in sententia Scoti, quæ (vt videbimus disput. 7. q. 2.) sustinet, lumen esse speciem impressam corporis lucidi, prædictum exemplum esse petitionem principij, & consequenter esse falsum, cum id affirmandum sit de lumine productio à corpore lucido, ac de productione cuiuscumque alterius speciei impressæ.

12 Verum enim verò quia eandem instantiam facere posset Toletus in productione caloris (vel alterius similis qualita-

tis physice, seu naturalis) ad cuius productionem (in communiori, & vera sententia) omnes partes corporis calidi coniunguntur per modum vnius agentis, & sic totus calor, & quælibet illius pars producit à toto corpore calido, & à qualibet illius parte, licet à toto adæquatè, & à partibus inadæquatè; idè ad hanc, & similes alias instantias aliter respondemus.

13 Dicimus enim, disparem esse rationem de productione caloris, & aliarum similiū qualitatum, ac de productione specierum impressarum sensibilibus; & disparitas in hoc consistit, quod species impressæ, vt supra dicebamus, cum ex intrinseca natura sua habeant esse virtualiter repræsentatiuas per modum imaginis obiectorum, à quibus procedunt; etiam ex natura sua intrinseca petunt, quando producuntur ab obiectis, quæ habent partes extensas certas, & determinatas, produci diuisibiliter, id est, ita vt tota species producat à toto obiecto, & quælibet pars determinata à parte determinata obiecti, quam determinata virtualiter per modum imaginis intentionaliter repræsentat, quod in obiecto habere partes heterogenias magis manifestè ostendit experientia. At calor productus à corpore calido, cum ex natura sua intrinseca non habeat esse virtualiter repræsentatiuus per modum imaginis prin-

prin-

principij, à quo procedit, licet sit ei similis in essentia, vt contingit semper, quod productiones sunt vniuocæ; nihil interest, quod eius productio sit indiuisibilis, etiam si corpus calidum habeat partes extensas; quia nihil impedit, quod omnes partes corporis calidi coniungantur per modum vnius agentis ad illum producendum.

14 Pro solutione rationis Auerisæ, qua conabatur probare, speciem impressam repræsentantem virtualiter suum obiectum, illud indiuisibiliter repræsentare, & etiã pro maiori, & clara intelligentia eorum, quæ dicta sunt, notare oportet, extensionem subiectiuam speciei impressæ, & extensionem obiectiuam eiusdem speciei impressæ adinuicem comparatas se habere ad modum, quo se habent in albedine, vel alia simili qualitate latitudo extensiuæ, & latitudo intensiuæ: vnde sicut latitudo intensiuæ albedinis reperitur tota in tota extensione albedinis, & tota in qualibet parte illius, etiam si sit minutissima; ita etiam extensio obiectiuæ speciei impressæ, quæ consistit in repræsentatione virtuali totius obiecti, & partium eius, reperitur tota in tota extensione subiectiuæ eiusdem speciei impressæ, & tota in qualibet parte illius extensionis, etiam si sit minutissima, vt est, quæ reperitur in pupilla oculi.

†

15 Ex hoc prænotato patet, quàm perceptibile sit id, quod Auerisæ imperceptibile appellat, si species impressa ponatur, ratio repræsentandi virtualiter obiectum modo diuisibili, supponendo id, quod experientia ostendit, & perspectiuè docet, scilicet, totum obiectum, etiã si sit maximæ molis conspici posse ex quouis puncto medij, per quod diffunduntur eius species: nam respondemus, quod sicut optimè percipitur, quod intensio qualitatis, quæ reperitur in tota extensione qualitatis, etiã si sit maxima, reperiatur, & absque vlla confusione, in qualibet parte illius extensionis, etiã minutissima: ita etiam optimè percipi, quod ratio repræsentatiua obiecti modo diuisibili, quæ reperitur in tota extensione subiectiuæ speciei impressæ, etiam reperiatur, & absque vlla confusione, in qualibet parte illius extensionis, etiam minutissima, non obstante, quod obiectum sit magnæ molis: & idè non mirum, quod totum obiectum, etiam si sit maximæ molis, percipiatur à quouis puncto medij, per quod diffunditur illius species impressa.

16 Ad confirmationem adductam ab eodem auctore dicimus, visionem, à qua formaliter denominamur videtes, quæ non est actio (vt prædictus auctor videtur præsupponere) sed quædam qualitas producta à potentia visiva, & ab specie

L im-

impressæ obiecti, quod videtur, & quæ dicitur species expressa, eo quod ex natura sua intrinseca habet formaliter, & expressè esse rationem representandi totum obiectum, & partes eius; etsi non per plures actiones, sed per vnicam tantum producat, nihilominus ipsa non est ratio formalis, & expressa representandi obiectum, & partes eius modo indiuisibili, vt Auerfa videtur presupponere, sed potius modo diuisibili, vt rationes adductæ ad idem probandum de specie impressa efficacius conuincunt. Vnde ex comparatione visionis, seu speciei expressæ ad speciem impressam, quæ est illius principium potius colligitur oppositum illius, quod intendebat Auerfa.

17 Si sermo sit de intensione speciei impressæ, dubitant auctores, an species impressæ sint diuisibiles secundum intensiorem. Et ratio dubitandi pro parte negatiua est, quia solum duobus modis potest intelligi, speciem impressam esse diuisibilem secundum intensiorem; primo, quia plures gradus intensiorem obiecti virtualiter representat, quæ ideo appellari potest intensio obiectiua. Secundo, quia virtualiter representat obiectum magis, & minus perfectè, quod contingere potest, siue sit obiectum capax intensiorem, & remissionis, vt sunt albedo, nigredo, &c. siue non sit capax, vt sunt magnitudo,

figura, numerus, &c. quæ ideo appellari potest intensio perfectiua, seu entitatiua; sed nullo ex his duobus modis potest species impressa esse diuisibilis secundum intensiorem; ergo nulla diuisibilitatem habet; probatur minor quoad vtramque partem.

18 Et in primis speciem impressam obiecti diuisibilis secundum intensiorem non representare virtualiter modo diuisibili plures gradus intensiorem sui obiecti; siue, quod idem est, non habere gradus intensiorem, quorum quilibet sit productus à certo, & determinato gradu intensiorem sui obiecti; sed potius omnes gradus intensiorem obiecti, per modum vnius agentis concurrere modo indiuisibili, tam ad totam intensiorem speciei impressæ, quàm ad singulos gradus illius; suaderi potest exemplo de productione caloris, quo supra vsus est Toletus ad probandum non dari in specie impressa extensionem obiectiuam.

19 Neque obstat solutio, quàm nu. 13. assignauimus, scilicet, esse diuersam rationem de productione caloris, & de productione speciei impressæ, in qua cum sit virtualiter imago sui obiecti, non potest qualibet pars eius produci à toto obiecto, & à qualibet parte eius, sed necessario requiritur, quod producat præsens ab illa parte, cuius est virtualiter imago: hoc, inquam, non obstat; nam di-

diuersa ratione est ratio de extensione, & intensiorem obiecti, cum partes extensionis obiecti sint in diuersis partibus subiecti, & similiter in diuersis locis partialibus, & sic non mirum, quod qualibet pars determinata possit determinatam partem speciei producere per propriam virtutem, qui modus producendi est diuisibilis: at partes, seu gradus intensiorem sunt in eadem parte subiecti, & in eadem parte loci, & sic non poterunt producere intensiorem speciei impressæ, quin omnes per modum vnius agentis concurrant ad productionem totius intensiorem, & cuiuslibet gradus eius, qui modus producendi indiuisibilis est.

20 Deinde quod species impressa non possit representare obiectum, cuius est species magis, vel minus perfectè, qui est secundus modus diuisibilitatis intensiorem, qui excogitari potest in specie impressa; probari potest ex eo, quod obiectum ad productionem speciei impressæ, semper concurrat eodem modo, & non magis perfectè modo, & postea minus perfectè, vel è contra; ergo species impressa æquè semper illud representat.

21 Sed his non obstantibus, dico primo; species impressa obiecti, diuisibilis secundum intensiorem, modo diuisibili representat virtualiter gradus intensiorem sui obiecti; & conse-

quenter fatendum est, speciem impressam esse diuisibilem secundum intensiorem obiectiuam; est eodem minor assertio inter recentiores.

22 Hæc conclusio principaliter probanda est rationibus, quibus num. 9. & 10. probauimus, speciem impressam habere extensionem obiectiuam; nam si in hac materia cum debita proportione fiant, non minus efficaciter ostendent, speciem impressam esse diuisibilem secundum intensiorem obiectiuam, ac ibi ostendebant, esse diuisibilem secundum obiectiuam extensionem.

23 Potest præterea probari hac ratione; species expressa, qualis est sensatio, formaliter, & expressè representat diuisibilitatem intensiorem sui obiecti; aliàs non possemus per illam cognoscere, obiectum secundum intensiorem esse diuisibile; ergo signum euidens est, quod species impressa, quæ simul cum potentia sensitiva concurret effectiue ad productionem speciei expressæ, representabat virtualiter prædictam diuisibilitatem intensiorem; aliàs non posset causare simul cum intellectu speciem expressam, illam formaliter representantem.

24 Dico secundo; species impressa potest virtualiter representare suum obiectum (siue diuisibile sit secundum intensiorem, siue prædicta diuisibilitate careat) magis, vel minus perfectè; ac per consequens fatendum est, speciem impressam esse diuisi-

bilē secundum intensionē perfectiuā, seu entitatiuā: hæc assertio cōmunis est inter recentiores, qui difficultatē istā attingunt, & ipsam probat experientia, qua experimur, idem obiectū in loco distanti imperfectius videri, ac quando ponitur in loco proximo; ergo signum euidentis est, quod species impressa, quam accipit potentia in loco distanti, est imperfectior specie, quam accipit in loco proximo: patet cōsequētia, quia cū potentia sit eadem; perfectio, vel imperfectio illius visionis solū tribui potest perfectioni, vel imperfectiōni speciei impressæ, quæ est aliud principium, quod simul cū potentia concurrat ad visionem.

25 Confirmatur (& est ratio à priori) agens naturaliter fortius, & perfectius agit in propinquum, quam in remotum; sed obiectū in productione speciei impressæ agit naturaliter; ergo perfectiorē speciē sui produceret in potētia proxima, quā in potentia remota; & cōsequenter species impressa erit diuisibilis secundum intensionem perfectiuam, seu entitatiuam, quod est intentum.

26 Ad rationem dubitandi pro parte negatiua adductā negamus minorē, scilicet, nullo ex duobus modis ibi assignatis posse speciē impressam esse diuisibilem secundum intensionē; nam probatū est, vtrumque modum diuisibilitatis secundum

intensionē ei conuenire: & ad probationē prioris partis dicimus, solutionē ibi assignatam optimā esse. Nec refert, quod ibi obijcitur, scilicet, partes extēnsionis obiecti esse in diuersis subiectis partialibus, & similiter in diuersis partialibus locis; secus verò partes, seu gradus intēnsionis: nā ratio, cur partes extēnsionis nō cōcurrāt per modū vnius agentis ad productionē speciei impressæ, nō est, quia sūt in diuersis subiectis partialibus, & in diuersis partialibus locis; sed quia species repræsentat virtualiter obiectū per modū imaginis, & sic non potest quælibet pars speciei à toto obiecto, & à qualibet parte illius prouenire; sed necessario prouenire debet à sola illa parte obiecti, quā virtualiter repræsentat. Et hæc ratio æquē cōcludit, gradus intēnsionis obiecti non posse per modū vnius agentis concurrere ad productionem intensionis speciei impressæ, etiam si sint in eadē parte subiecti, & in eodem loco; siquidem species impressa etiā illos virtualiter repræsentat per modum imaginis, saltē vt quo.